
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

GABINETE DO REITOR 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO N /97 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, 
no uso de suas atribuições estatutárias, de acordo com a decisão tomada em sua 273' 
Reunião, realizada em 07/03/97, 

RESOLVE: 

Homologar o Ato da Reitoria n.° 071/97, o qual alterou a denominação do 
Centro de Apoio a Intercâmbio e Programas Internacionais (CIP) para Assessoria de 
Assuntos Internacionais (INT), a partir de 24/01/97. 

Brasília, 1 O de março de 1997 

JOÃO CLAUDIO TODOROV 
Reitor 


